DIÁRIO OFICIAL Nº 35.550  121Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2023

HIGHLINE DO BRASIL II
INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.

Inscrita no CNPJ: 27.902.165/0001-05
Torna público que protocolou na SEMA (Secretaria Executiva de Meio Ambien-
te de Baião/PA), as Licenças Ambientais Prévia e de Instalação para atividade
de implantação da infraestrutura e suportes aos equipamentos de telecomuni-
cações, conforme protocolo 20230186, dia 14/09/2023, situado na Rua Betel,
s/n, Povoado Igarapé Tambaí-Açu, CEP 68.465-000, Baião/PA.

Protocolo: 989404

CAMÂRA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUS-
TÍVEIS. SESSÃO PÚBLICA: 04/10/2023 às 10:00h, horário de Brasília. Edital
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cplcamaraigmiri@gmail.com.

Willo Teixeira Dias-Pregoeiro
Protocolo: 989416

PIÁ EXTRAÇÃO DE MINERAIS LTDA
Comunica que solicitou à Semma de Ourém, LO para extração e beneficiamento
de cascalho e areia, em uma área localizada no Município de Ourém/PA.

Protocolo: 989406

A PORTAL AGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 10.197.621/0005-94

Torna público que recebeu em 22/08/2023, da Secretaria Municipal de Ci-
ência Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA, a Licença de Instalação (LI) nº
003/2023 para a atividade de Silos para Grãos/Cereais (com beneficiamento)
em Tailândia-PA.

Protocolo: 989407

R MATTOS ROSA CERÂMICA LTDA
CNPJ: 35.375.343/0001-15

Localizado no Município de Breu Branco na rodovia PA-263, km 23,5, Zona Rural,
torna público que está requerendo junto à SEMASA/Breu Branco-PA, a Licença de
Operação para atividade de extração de argila fora de corpos hídricos.

Protocolo: 989409

CINDEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA E EXPORTAÇÃO
DE MADEIRA UNIPESSOAL LTDA

CNPJ nº 08.116.562/0001-07
Rua Beira Rio, nº 111, Distrito Industrial, Ananindeua/PA, torna público que
requereu da SEMA/Ananindeua a Ren. Lic. de Operação nº L026322 para a
instalação de atividade portuária dentro ou fora do porto organizado, terminal
de uso privado e estação de transbordo somente para cargas não perigosas
através do processo R67023.

Protocolo: 989410

L S REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
CNPJ nº 12.504.222/0001-20

Responsável pelo empreendimento FAZENDA CURUÇÁ, localizado no muni-
cípio de PORTEL/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA no dia 12 de
Setembro de 2023 a AUTEF nº 274468/2023 para a atividade Manejo florestal
Sustentável na Unidade de Produção Anual (UPA) 02.

Protocolo: 989361

“LAMINADOS DE MADEIRAS DO PARÁ LTDA
Inscrita no CNPJ/MF 04.732.657/0001-02

Torna público que Solicitou a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA, a Renovação da sua Licença Ambiental de
Operação - L.O. nº 12.468/2020, com validade até 05/11/2022, da atividade
licenciada em Desdobramento de madeira em tora para produção de madeira
laminada e Faqueada. localizada no Distrito Industrial de Ananindeua, Setor I,
Lote 7, -  no município de Ananindeua (PA)”.

Protocolo: 989372

“LAMINADOS DE MADEIRAS DO PARÁ LTDA
Inscrita no CNPJ/MF 04.732.657/0001-02

Torna público que Solicitou a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA, a Renovação da sua Licença Ambiental de
Operação - L.O. nº 12.496/2020, com validade até 02/12/2022, da atividade
principal licenciada em Desdobramento de madeira em tora para produção de
madeira serrada e seu beneficiamento/secagem. localizada no Distrito Industrial
de Ananindeua, Setor I, Lote 7, -  no município de Ananindeua (PA)”.

Protocolo: 989370

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 2ª REGIÃO
(Pará-Amapá-Tocantins)

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE REGISTRO DE CHAPA
A Presidenta do Conselho Regional de Biblioteconomia da 2ª Região-
CRB-2, nos usos de suas atribuições regimentais torna pública a homologa-
ção do registro da chapa abaixo pela Comissão Eleitoral do CRB-2, nos termos
do que dispõem o Art. 7º inciso II e Art. 18 da Resolução CFB 258/2023,
publicada no Diário Oficial da União em 16.06.2023, Edição 113, Seção 1,
Páginas 118/119. Composição da chapa RESISTIR PARA EXISTIR (chapa 01).
Membros Efetivos: Andreza Leão de Leão CRB-2/1755; Edilene Quaresma
Tobelem CRB-2/937; Kátia Cilene dos Santos Souza CRB-2/1033;  Lucianny
Caixeta Araújo dos Santos de Sousa CRB-2/1723; Mariza Cruz Nascimento
CRB-2/1279; Nádia Cristina Leal Lima CRB-2/1614; Rafaela Queiroz Pereira

CRB-2/1527; Ronne Clayton de Castro Gonçalves CRB-2/1410; Rosimar Apa-
recida Monteiro Baena CRB-2/1567; Suely Paraense Vidal CRB-2/926; Telma
Karla Gonçalves Carvalho CRB-2/749; Zeneida Mello da Silva Britto CRB-
2/1136;  Membros Suplentes: Jacqueline Silva Pereira CRB-2/1577; Jessica
Andrade Figueiredo CRB -2/1678; Layane Rayssa Gaia Gomes CRB-2/1564;
Lucilene do Socorro Carvalho Vulcão CRB-2/1631; Murilo Nazareno Miranda
de Araújo CRB-2/1766; Nalzeli Alves Pereira CRB-2/1127.Fica também escla-
recido que, nos termos do disposto no Art. 18 da Resolução CFB 258/2023,
qualquer bibliotecário em dia com o CRB-2 poderá impugnar, no prazo de 02
(dois) dias úteis, o requerimento de registro de candidato, contado da publi-
cação do edital de homologação da chapa, oferecendo prova do alegado, sob
pena de indeferimento.

Belém (PA), 22 de setembro de 2023.
Rita de Cássia Viana de Almeida

Presidenta do CRB-2/1086
Protocolo: 989382

EXTRAPAR - EXTRAÇÃO DE ÓLEO DO PARÁ LTDA
CNPJ: 10.234.751/0001-26,

Torna público que recebeu da SECTMA - Tailândia-PA, Licença de Operação -
LO, sob o N° 023/2023, válida até 29/08/2027, para Refino/Prep. de Óleos e
Gorduras Vegetal.

Protocolo: 989378

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Paragominas/PA, o sr. Eder Ri-
beiro da Silva, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei
Federal N°8666/93 e Lei N°10.510/02, resolve HOMOLOGAR o Processo Ad-
ministrativo N°041/2023-CMP, Pregão Eletrônico-SRP N°008/2023-CMP, com
objeto “Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para
fornecimento parcelado de materiais de consumo diversos: material de copa e
cozinha, gêneros alimentícios, higiene e limpeza e material de expediente para
atender a Câmara Municipal de Paragominas/PA”, que teve como vencedores
as empresas: J M POZZER EIRELI, inscrita no CNPJ n°17.0410496/0001-44,
no valor global de R$173.632,25 e COMERCIAL JR EIRELI, inscrita no CNPJ N°
10.459.614/0001-90, no valor global de R$16.916,50. Ordenador Respon-
sável, Eder Ribeiro da Silva.

Protocolo: 989357

JORGE ELVIS F. DE SOUZA JUNIOR LTDA - JE RAÇÕES
CNPJ: 49.386.948/0001-16

Torna público que recebeu junto a SEMMA de Nova Timboteua/PA, a Licença
de Instalação e Operação nº 002/2023, referente à atividade de 10.66-0-00
- FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS.

Protocolo: 989349

R  ALFAIA MACIEL
CNPJ:28.351.970/0001-50

ESTÁ REQUERIMENTO,LO R64023 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE /SEMA ANANINDEUA/PA,DE COM.VAREJ DE PRODUTOS FARMACÊU-
TICO S/MANIPULAÇÃO DE FORMULA.

Protocolo: 989350

Recebimento de Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
FERNANDA AIKO SAKAGUCHI FAZOLLO

FAZENDA ESMERALDA
CPF: 033.175.182-86

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
de nº 026/2023, para atividade de Agricultura e Pecuária da Secretaria Muni-
cipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA- TAILÂNDIA-PA, com
vencimento 11/09/2028.

Protocolo: 989352

COOPERATIVA MISTA EXPL. MIN. E AGROP. E
COLONIZADORA DE PATROCÍNIO LTDA - COOPA

Inscrita no CNPJ: 36.691.600/0001-65
Situada na Rod. Br 163 - Km 1.088 - Zona Rural, Novo Progresso-PA, tor-
na público que REQUEREU da SEMMA/NP a L.P/L.I/L.O, com protocolo n°
1441/2023  para sua atividade.

Protocolo: 989353

Recebimento de Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
DELANO GABRIEL FAZOLLO
FAZENDA PROSPERIDADE

CPF: 459.250.892-00
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
de nº 010/2023, para atividade de Agricultura e Pecuária da Secretaria Muni-
cipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA- TAILÂNDIA-PA, com
vencimento 16/05/2028.

Protocolo: 989354

A ESPERANÇA TRANSP. SERVIÇO E TERRAPLANAGEM LTDA-ME
CNPJ 07.434.416/0001-67

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, Licença de Operação nº 14288/2023
para atividade nº 2322-1 Empresa transportadora de Carvão Vegetal, em
Breu Branco, Pará.

Protocolo: 989355

“BARBOSA & BARBOSA LTDA
Torna público que recebeu a SEMMA - Secretaria Municipal Meio Ambiente de
Novo Progresso/PA, a Licença de Operação- L.O. nº 083/2023”.

Protocolo: 989426